
��������������������������������������������������������������������

�

�

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    606   del registro 
 

OGGETTO:  Prosieguo del contratto con la ditta Pacoda relativo alla manutenzione ordinaria e 
straordinaria dei sistemi informatici dell’Istituto. 

 

L’anno 2009, il giorno  TRE   del mese di   DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE f.f. 
 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica,  Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di 

lavoro 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa CUTRONE 

 
PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione n. 389 del 03/11/09  questo Istituto ha rinnovato alla Ditta Pacoda Francesco l’incarico per la 
erogazione del servizio di manutenzione delle infrastrutture informatiche con le modalità del relativo disciplinare tecnico 
per il periodo compreso dal14/09/2008 al 13/09/20009,oppure fino al trasferimento presso la nuova Sede; 

-  con la predetta deliberazione ha approvato, altresì, il testo del Contratto e Disciplinare Tecnico per la erogazione delle 
suddette prestazioni professionali per il periodo compreso dal 14/09/08 al 13/09/09 (mesi dodici) e per un importo 
complessivo di euro 40.000,00 oltre IVA 

VISTO CHE: 

- nonostante tutti gli sforzi profusi tesi alla realizzazione dei lavori conclusivi presso la nuova Sede vi sono ancora diversi 
cantieri attivi alcuni appena aperti o in fase di esecuzione avanzata (vaccinoterapia, immunodepressi, angiotac, 
U.M.A.C.A., telecomandati) e altri che sono in fase di allestimento (simulatore, laboratori, ecc.); 

- l’Ing. Giancarlo Salomone, dirigente dell’Area Tecnica nonché Direttore dei Lavori di che trattasi, per le vie brevi, ha 
apprezzato le doti professionali e l’impegno profuso dalla Ditta Pacoda che oltre a garantire il corretto e continuo 
funzionamento della rete,del hardware e dei software dell’attuale Sede ha prestato la propria assistenza tecnica sulla 
tecnologia informatica da installare presso la nuova Sede ed ha,inoltre, dichiarato che detto trasferimento, ormai prossimo, 
comporterà nel delicato settore informatico oltre che una necessaria fase di rodaggio della nuova rete anche un periodo di 
gestione parallela della rete della vecchia sede onde evitare interruzioni in un così delicato servizio; 

- il predetto Ing.Salomone ha richiesto la conferma del rapporto di collaborazione sino al 13/06/10 anche in considerazione 
del perdurare della nota carenza di personale tecnico strutturato dotato della necessaria professionalità oltre che della 
assoluta necessità di completare il trasferimento per indire e aggiudicare una nuova gara per appaltare all’esterno detto 
servizio; 

 

 
����������	
�����
��

�����������
��������
������
�������

�
��	���
��

���������������������

�

�

�����



Ritenuto di prorogare per il periodo compreso dal 14/09/09 al 13/06/10 agli stessi patti e condizioni, l’incarico conferito alla 
ditta Pacoda; 
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Scientifico e Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in narrativi e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di prorogare l’incarico alla Ditta Pacoda Francesco per la erogazione del servizio di manutenzione delle infrastrutture 
informatiche con le modalità operative di cui all’allegato “Disciplinare Tecnico”, che del presente provvedimento 
costituisce parte integrante e sostanziale;   

2) di approvare il testo della allegata bozza di “Disciplinare Tecnico” (All. n. 1) che stabilisce l’oggetto delle prestazioni, la 
durata (14/09/09-30/06/10), nonché l’importo del compenso pari a � 30.000,00 oltre IVA; 

3) di precisare che le attività saranno rese per un numero di ore lavorative pari 720, di cui 640  per attività in loco e 80 per 
attività in remoto, specificando, altresì, che una parte del monte ore da erogarsi in sede, pari a 160 per attività in sede, 
riguarderanno attività da rendersi sulle attrezzature e sulle tecnologie utilizzate per la ricerca; 

4) di dare atto che la somma di euro 28.000,00 IVA ed oneri compresi (relativa a 560 ore) graverà sul bilancio 2010 sulla 
voce di conto n.712.100.00060, epigrafato come “assistenza hardware e software”, mentre la somma di � 8.000,00 IVA ed 
oneri compresi (relativa a 160 ore) sarà posta a carico dei fondi destinati alla Ricerca; 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to: Romano Carone 

 
IL DIRIGENTE AREA 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
_________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  07.12.2009  al  in corso 
   Bari,   07.12.2009 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


